
 

⽐較眼科学会会員各位 

 

⽴秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、この度、2021 年 10 ⽉１⽇から 9 ⽇に開催致しました第 40 回⽐較眼科学会年次⼤会

におきましては、格別のご指導とご⽀援を賜りまして誠に有難うございました。 

お陰様で、今回、会員 166 名（基礎 31 名、臨床 135 名）名、⾮会員８名、学⽣ 18 名、協

賛協⼒企業 14 社、合計 206 名にご参加頂き、16 演題発表、記念講演、基礎および臨床セッ

ションがあり、年次⼤会を無事終了することが出来ました。 

これもひとえに皆様のご協⼒とご⽀援の賜物と、⼼より御礼申し上げます。 

年次⼤会の運営にあたりましては、会期の度重なる延⻑、開催形式変更など不⾏届きの点も

多々あったかと存じますが、何卒、ご寛容下さいますようお願い申し上げます。 

 

本年次⼤会にご参加いただきました皆様、開催に際してご協⼒賜りました企業様各位、 

そして学会企画、準備、運営に携わっていただきました実⾏委員の先⽣⽅のご健康とこれか

らの益々のご活躍を祈念してお礼の挨拶とさせていただきます。 

 

第４０回⽐較眼科学会年次⼤会 ⼤会⻑ 

⼩林⼀郎 （どうぶつ眼科 EyeVet） 


